
令和５年３月１５日

ご来賓の皆様

新入生保護者の皆様

墨田区立第四吾嬬小学校 校長 清水雅也

入学式に関するお願い

春暖の候、皆様方におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来る４月６日（木）に挙行される「令和５年度入学式」について、いくつかお願いと

お知らせがございます。下記に示すお願い事は、感染症防止対策を講じながらも充実した入学

式を挙行するために必要な事項です。皆様方におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 入学式でのマスク着用について

◇児童、教職員 ＝「マスク着用なし」を基本とします。

◇ご来賓、保護者の皆様 ＝式挙行中は「マスク着用」にご協力いただけますれば幸いです。

◆マスクの着脱を「強制」するものではありません。あくまでも「ご協力のお願い」です。

２ 保護者出席人数について

◇「１家庭につき２名」を基本とします。なお、３名以上の出席をご希望の際は、学校へ

ご相談ください。

３ 歌唱の実施について

◇会場での歌唱は「国歌斉唱」のみとします。

◇開式前に、２年生による「歓迎の言葉・校歌紹介」の VTRをご覧いただきます。

４ 在校生の出席について

◇６年生 代表委員２名

◇２年生 出席しません

５ その他

◇本文書は、「３月１５日現在の状況」をもとに作成しました。今後、区教委の判断等に

より、変更が生ずる場合もあります。その際は「本校のホームページ」でお伝えします。

定期的にホームページのチェックをお願いします。

【本件に関するお問い合せ先】

本校副校長 浅見賢司 学校℡０３－３６１７－０２３２


